
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 
«Центр детского творчества и искусств «Родник» 

ПРИКАЗ 

от«Х7 » д и е42025 Г. № 778 -/7 

О назначении лиц, 

ответственных за сопровождение инвалидов и лиц с ОВЗ 

В целях эффективной работы с инвалидами и лицами с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ), для полного и успешного включения их в 

образовательное и социальное пространство, в соответствии с Федеральным 
законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» приказываю: 

1. Обеспечить беспрепятственный доступ инвалидам различных 
категорий и лиц с ОВЗ в здания учреждения. 

Допускается перемещение с собакой — поводырем по учреждению только 
при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и 
выдаваемого по форме и в порядке, утвержденном Приказ Министерства труда 

и социальной защиты РФ от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы 
документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и 
порядка его выдачи». 

2. Назначить заведующего хозяйством Павликову Н. В., ответственным 

лицом, обеспечивающим сопровождение инвалидов различной категории и лиц 
с ОВЗ внутри учреждения. 

На период отсутствия Павликовой Н. В. ответственным лицом назначить 

специалиста по охране труда Маздор Е. М. 

3. При оказании услуг инвалидам и лицам с ОВЗ при общении соблюдать 

общие правила этикета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
специалиста по охране труда Маздор Е. М. 

) 

ректор 1) И Л. В. Буланая 

С приказом ознакомлены: 

Павликова Н. В.) /у 

Маздор Е. М. 77


		2025-04-28T14:51:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ




